ENTIDAD REPORTANTE:

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CALCETA LTDA
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

COOPERATIVA
DE AHORRO Y CREDITO

CALCETA LTDA.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CALCETA

CODIGO DE LA ENTIDAD: 2143

FECHA:

DIA 31 MES:12 ANO: 2022

LTDA.

CONSOLIDADO

CODIGO OFICINA: 2143

51
52
53
54

41
42
43

53
55

45-4505-4506
46

44
4505
4506

+
56
47+48

INGRESOS FINANCIEROS
Interes Ganados
Comisiones Ganadas
Utilidades financieras

Ingresos Servicios Cooperativos

EGRESOS FINANCIEROS
Intereses Pagados
Comisiones Pagados
Pérdidas financieras

MARGEN BRUTO FINANCIERO

OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES
INGRESOS OPERACIONALES

Utilidades financiera

Otros ingresos operacionales

OTROS EGRESOS OPERACIONALES
Gastos de Operacidn
Otras pérdidas operaciones

MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES

PROVISONES, DEPRECIACION Y AMORTIZACION
Provisiones

Depreciaciones

Amortizaciones

MARGEN OPERACIONAL NETO

INGRESOS/GASTOS NO OPERACIONALES
Ingresos Extraordinarios

Otros Egresos extraordinarios

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

EXCEDENTE A DISPOSICION DE SOCIOS

$ 14,592,024.31
13,730,236.39
18,667.69
19,579.77
823,540.46

$ 4,440,264.53
4,440,264.53

$ 10,151,759.78

$ 11,870.19
11,870.19

$ 4,650,788.78
4,648,677.89
2,110.89

$ 5,512,841.19

$ 3,609,170.42
3,018,316.84
494,984.60
95,868.98

$ 1,903,670.77

-% 877,025.45
143,260.48
1,020,285.93

$ 1,026,645.32

$ 1,026,645.32

Ing. Gustavo Navarrete

Castillo
GERENTE

Lcda. Carmen Chavez Palacios
CONTADORA
Reg.28178




