## COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CALCETA LTDA

## ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS



ENTIDAD REPORTANTE: COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CALCETA LTDA. CONSOLIDADO

CODIGO DE LA ENTIDAD: 2143 CODIGO OFICINA: 2143

FECHA: DIA 31 MES:12 AÑO: 2022

	INGRESOS FINANCIEROS	\$	14,592,024.31
51	. Interes Ganados	13,730,236.39	
52	Comisiones Ganadas	18,667.69	
53	Utilidades financieras	19,579.77	
54	Ingresos Servicios Cooperativos	823,540.46	
	EGRESOS FINANCIEROS	\$	4,440,264.53
41	. Intereses Pagados	4,440,264.53	
42	Comisiones Pagados	-	
43	Pérdidas financieras	-	
	MARGEN BRUTO FINANCIERO	\$	10,151,759.78
	OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES		
	INGRESOS OPERACIONALES	\$	11,870.19
53	Utilidades financiera	-	
55	Otros ingresos operacionales	11,870.19	
	OTROS EGRESOS OPERACIONALES	\$	4,650,788.78
45-4505-4506	Gastos de Operación	4,648,677.89	
46	Otras pérdidas operaciones	2,110.89	
	MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES	\$	5,512,841.19
-	PROVISONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	\$	3,609,170.42
44	Provisiones	3,018,316.84	
4505	Depreciaciones	494,984.60	
4506	Amortizaciones	95,868.98	
	MARGEN OPERACIONAL NETO	\$	1,903,670.77
+	INGRESOS/GASTOS NO OPERACIONALES	-\$	877,025.45
56	Ingresos Extraordinarios	143,260.48	
47+48	Otros Egresos extraordinarios	1,020,285.93	
	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	\$	1,026,645.32